
„Nakrętkowa” garść pomysłów 

 

 

Spędzanie czasu w domu wcale nie musi być nudne Jest tysiące pomysłów, żeby umilić 
naszym małym pociechom te trudne dla nich dni. Musimy tylko wykazać się naszą 
kreatywnością i poszukać w domu rzeczy, które mogą zająć uwagę naszych dzieciaków na 
bardzo długi czas. Mogą być to z pozoru bardzo nieatrakcyjne przedmioty np. nakrętki… 

1) „Zakręcona układanka” – Przygotujcie kilka garści plastikowych nakrętek w różnych 
kolorach. Na dużej kartce narysujcie np. domek, kota, słońce, wszystko co przyjdzie Wam do 
głowy. Rysunek możecie pokolorować lub nie. Przy pomocy czarnego mazaka i nakrętki 
narysujcie na nim kilka kółek. Poniżej przedstawiamy nasze propozycje. 

                              

     

Poproście dzieci o umieszczenie nakrętek w miejscu narysowanych kółek. Na czarno-białym 
rysunku układać nakrętki mogą w sposób dowolny. Na kolorowych obrazkach starajcie się 
zwrócić uwagę, aby kolor nakrętki odpowiadał kolorowi kółka zaznaczonego na rysunku.  
W ten sposób uczymy dzieci różnicowania kolorów. Jeżeli macie nakrętki o różnej wielkości 
na rysunek możecie nanieść kółka małe i duże. Dzięki temu dziecko nie tylko będzie 
różnicowało kolory, ale również i wielkości. Wszystko zależy od indywidualnych możliwości 
naszych przedszkolaków. Poniżej rysunek stworzony przez kreatywnego trzylatka. 



 

 

2) „Zakręcona taca rozmaitości” – Na tacy ułóżcie różnej wielkości nakrętki. Przygotujcie 
rozmaitości, którymi będziecie je mogli wypełnić. Mogą być to produkty spożywcze, wata, 
pompony, koraliki, klocki, wykałaczki, patyczki, muszelki, kamyczki i wszystko co znajdziecie 
pod ręką. Uwierzcie, że dzieci same wybiorą się w domową podróż w celu poszukiwania 
różnych atrakcyjnych przedmiotów. Trzech pomysłowych chłopców w taki oto sposób 
wykonało to zadanie: 

     

Podajemy listę rozmaitości, którymi zostały wypełnione nasze nakrętki: koraliki, pomidorki, 
makaron kokardki, wata, orzechy, płatki kukurydziane, groch, kasza kukurydziana, siemię 
lniane, wykałaczki, ugotowany makaron spaghetti (to było wyzwanie!) oraz aromatyczny napar 
kawowy. Zwróćcie uwagę na różnorodność kolorów, faktur, temperatur dobieranych 
produktów/przedmiotów. Dzięki takim zabawom niektóre niejadki mogą nas mile 

zaskoczyć   

3) „Nakrętkowy wyścig” – Przygotujcie kilka garści kolorowych nakrętek oraz kubeczki  
lub miseczki w odpowiadających im kolorach. Dla utrudnienia niech kilka nakrętek będzie  
w kolorze odmiennym. Zabawa polega na segregowaniu nakrętek wg kolorów tzn. żółte 
nakrętki wrzucamy do żółtego kubka, niebieskie do niebieskiego, różowe do różowego itd. 
Dzieci o większej sprawności motorycznej mogą wrzucać nakrętki do kubka za pomocą pęsety, 
szczypców lub spinacza do bielizny. Można bawić się samemu lub do zabawy zaangażować 
innych domowników i urządzić „nakrętkowy wyścig”. Na rysunku został przedstawiony jeden 
z wariantów tej zabawy. Dzięki chłopcy za pomoc! 

 

 



4) Nakrętki możecie również wykorzystać podczas ćwiczenia motoryki dużej. Możecie zagrać 
w „nakrętkową piłkę” nożną, „nakrętkową” koszykówkę, przenosić je podczas przechodzenia 
przez zaprezentowany we wcześniejszych materiałach tor przeszkód. Możecie również na czas 
przenosić je z jednego miejsca pokoju w drugie, z podłogi na stół i na odwrót, albo z podłogi 
na wysoką półkę i na odwrót. Możecie również rzucać nimi do siebie i próbować je chwytać. 
Ilość możliwości zależy od Waszej kreatywności. 

 

Miło nam będzie, jeśli skorzystacie z naszych propozycji zabaw i przyślecie do nas zdjęcia 
Waszych prac. A może wymyśliliście swoje „nakrętkowe” zabawy i chcielibyście się nimi  
z nami podzielić? Czekamy z niecierpliwością na Wasze pomysły. 

 

                                                                                  Udanej zakręconej zabawy! 

                                                                                   Iga Kamińska-Gawron 

                                                                                   Emilia Skoneczko 

 

 

  

  

 


